
  
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про надання згоди на укладання договору про передачу коштів у вигляді міжбюджетних 

трансфертів з бюджету Саратської селищної територіальної громади Білгород-

Дністровського району Одеської області до обласного бюджету Одеської області 

 

 

Відповідно до пункту 27 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтей 93, 101 Бюджетного кодексу України, Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 

року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану» (зі змінами), рішення Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області від 21 грудня 2022 року №1048-VIII «Про бюджет Саратської селищної  

територіальної громади на 2023 рік»(зі змінами), рішення Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області від 02 лютого 2021 року № 97-VIII «Про 

затвердження програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2024 роки»(зі змінами), селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Надати згоду селищному голові Райчевій В.Д. на укладання договору про передачу 

коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів з бюджету Саратської селищної територіальної 

громади Білгород-Дністровського району Одеської області до обласного бюджету Одеської 

області (далі – Договір) длязабезпечення необхідної матеріально-технічної бази, військовим 

обладнанням та технікою для Збройних сил України відповідно до рішення Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 02 лютого 2021 року 

№97-VIII «Про затвердження програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки»(зі змінами). 

2. Затвердити проєкт Договору, згідно з додатком до цього рішення. 

3. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради проводити передачу коштів із 

бюджету Саратської селищної територіальної громади до обласного бюджету Одеської 

області кошти у вигляді іншої субвенції у межах затвердженого у бюджеті обсягу відповідно 

до помісячного розпису. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з бюджету та фінансово-економічних питань. 

 

 

Селищний голова                                                                                 В.Д. Райчева 

 

 

22 вересня 2023 року 

 

№ 1321-VIII         

 

 

 



 

                                                                                                                 Додаток  

                                                                                                                 до рішення Саратської 

                                                                                                                 селищної ради 

                                                                                                          від 22.09.2023 року  

                                                                                                          № 1321-VIII 

 

 

 

ДОГОВІР № ___ 

про передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів з бюджету Саратської селищної 

територіальної громади Білгород-Дністровського району Одеської області до обласного 

бюджету Одеської області 

« ___ » __________ 2023року 

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області, в особі 

селищного голови РАЙЧЕВОЇ Вікторії Дмитрівни, що діє на підставі Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», (надалі - «Надавач трансферту»), з однієї сторони, та 

Одеська обласна державна (військова) адміністрація в особі голови (начальника) КІПЕРА 

Олега Олександровича, що діє на підставі Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», (надалі – «Отримувач трансферту»), з іншої сторони (надалі – «Сторони», а кожна 

окремо – «Сторона»), відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 

11.03.2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану» (зі змінами), рішення Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області від 21 грудня 2022 року №1048-VIII «Про бюджет Саратської 

селищної  територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами), рішення Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 02 лютого 2021 року № 97-VIII 

«Про затвердження програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки» (зі змінами), уклали цей 

Договір про наступне: 

 

1. Предмет Договору 

 

1.1. Предметом Договору є відносини сторін щодо передачі міжбюджетного трансферту з 

бюджету Саратської селищної територіальної громади Білгород-Дністровського району 

Одеської області до обласного бюджету Одеської області у вигляді іншої субвенції з 

бюджету Саратської селищної територіальної громади. 

1.2. Субвенція спрямовується на забезпечення необхідної матеріально-технічної бази, 

військовим обладнанням та технікою для Збройних сил України, Сил безпеки і оборони. 

1.3. Цим Договором Сторони встановлюють, що обсяг коштів, які передаються «Отримувачу 

трансферту» з бюджету Саратської селищної територіальної громади на здійснення 

визначених у пункті 1.2. цього Договору повноважень у вигляді міжбюджетного трансферту, 

складає 500 000 гривень (п’ятсот тисяч гривень 00 коп.). 

1.4. Кошти Субвенції, отримані обласним бюджетом Одеської області як видатки 

споживання, можуть спрямовуватись Отримувачем трансферту на видатки розвитку 

відповідно до цільового призначення Субвенції. 

 



2. Права та обов’язки сторін 

 

2.1. Права «Надавача трансферту»: 

2.1.1. Вимагати від «Отримувача трансферту» використання коштів виключно за цільовим 

призначенням. 

2.1.2. Отримувати інформацію щодо виконання «Отримувачем трансферту» умов Договору. 

 

2.2. Права «Отримувача трансферту»: 

2.2.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати кошти з бюджету Саратської селищної 

територіальної громади на проведення видатків, визначених пунктом 1.2 цього Договору. 

2.3. Обов’язки «Надавача трансферту»: 

2.3.1. Дотримуватись умов і положень цього Договору. 

2.3.2. Забезпечити перерахування субвенції відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку перерахування 

міжбюджетних трансфертів». 

2.3.3.Невідкладно письмовоповідомляти«Отримувача трансферту» про форс-

мажорніобставини, щоперешкоджаютьвиконатиумовиданого Договору. 

2.4. Обов’язки «Отримувача трансферту»: 

2.4.1. Дотримуватись умов і положень цього Договору. 

2.4.2. Забезпечувати використання коштів виключно за цільовим призначенням. 

2.4.3.Невідкладно письмовоповідомляти«Надавача трансферту» про форс-мажорніобставини, 

щоперешкоджаютьвиконатиумови даного Договору. 

 

3. Порядок розрахунків 

 

3.1. Перерахування трансфертів здійснюється у порядку, визначеному постановою Кабінету 

Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку 

перерахування міжбюджетних трансфертів» згідно помісячного розпису видатків бюджету 

Саратської селищної територіальної громади. 

 

4. Відповідальність сторін 

 

4.1. За невиконання або неналежне виконання умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність, передбачену чинним законодавством України. 

4.2. Одностороння відмова від виконання окремих положень та умов Договору не 

допускається, за винятком випадків, передбачених законодавством України. 

4.3. «Отримувач трансферту» та «Надавач трансферту» не несуть відповідальності за дії чи 

бездіяльність третіх сторін, пов’язаних з виконанням умов цього Договору. 

4.4. Закінчення строку цього Договору не звільняє Сторони від відповідальності за його 

порушення, яке мало місце під час дії цього Договору. 

 

5. Форс-мажорні обставини 

 

5.1. Сторони звільняються від відповідальності за порушення умов даного Договору у разі дії 

форс-мажорних обставин (непереборної сили, стихійного лиха, військових дій тощо). У 

вказаних випадках строк виконання зобов’язань по Договору подовжується на термін дії цих 

обставин. 



5.2. В разі виникнення обставин, зазначених у пункті 5.1. цього Договору, Сторони 

зобов’язані терміново інформувати одна одну про їх виникнення, але не пізніше трьох днів з 

дати виникнення. 

 

6. Умови та термін дії Договору 

 

6.1. Взаємовідносини Сторін, не врегульовані цим Договором, регулюються чинним 

законодавством України. 

6.2. Умови цього Договору можуть бути змінені за взаємною згодою Сторін шляхом 

укладання додаткової угоди до цього Договору. 

6.3. Цей Договір укладено в двох автентичних примірниках, по одному для кожної Сторони. 

Підписані примірники цього Договору мають однакову юридичну силу. 

6.4. Договір набирає чинності з моменту його підписання та діє до 31 грудня 2023 року.  

 

7.  Юридичні адреси та підписи сторін 

 

Саратська селищна рада  

Білгород-Дністровського району    

Одеської області 

 

   68200, Одеська область, 

   Білгород - Дністровський район, 

   селище Сарата 

вул. Крістіана Вернера, будинок 84 

   Код ЄДРПОУ 04379189 

 

Одеська обласна державна           

(військова) адміністрація  

Одеської області 

 

         65032, Одеська область,                         

         м. Одеса, 

         проспект Шевченка, будинок 4 

         Код ЄДРПОУ 00022585 

 

    Селищний голова 

 

_____________ Вікторія РАЙЧЕВА 

 

М.П. _________________2023 року 

 

         Голова 

         Начальник 

       _________________ Олег КІПЕР 

 

      М.П. _______________2023 року 

 

 

Секретар селищної ради                                                                              В.П.Проданов 

 


	Додаток

